
 1 

Usnesení z 55. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 10.02.2025 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 
 

1. Kontrola plnění usnesení z 27.01.2025 (25/R55/1) 

2. Stavební úpravy křižovatky Strakonická x Příkopy – nabídka na PD (25/R55/2) 

3. Revitalizace sídliště Blatenská – zadávací dokumentace  (25/R55/3) 

4. Rekonstrukce mostů Zářečí – Brabcův mlýn – výzva k podání nabídky  (25/R55/4) 

5. Rekonstrukce sokolovny Horažďovice – úprava rozpočtu výkaz výměr  (25/R55/5) 

6. Rekonstrukce sokolovny Horažďovice – III. etapa – výzva k podání nabídky (25/R55/6) 

7. Revitalizace sportovního areálu Lipky – schválení nových poddodavatelů  (25/R55/7) 

8. Modernizace umělého osvětlení – Aquapark – výběr zhotovitele  (25/R55/8) 

9. Zámek – rozšíření turistického informačního centra – žádost o dotaci  (25/R55/9) 

10. Veřejnoprávní smlouvy – agenda přestupků (25/R55/10) 

11. Multifunkční plocha – vzletová a přistávací plocha – ukončení smlouvy  (25/R55/11) 

12. KMŠ – oprava provozního pavilonu – připojení – ČEZ  (25/R55/12) 

13. Směna pozemků –  (25/R55/13) 

14. Souhlas se stavbou, věcné břemeno – kabelové vedení NN – areál Lipky  (25/R55/14) 

15. Ukončení nájmu bytu, pronájem bytu – V (25/R55/15) 

16. Opakovaný pronájem bytu –  (25/R55/16) 

17.  Opakovaný pronájem bytu –   (25/R55/17) 

18. Pronájem bytu – (25/R55/18) 

19. Kroniky obcí – Komušín, Třebomyslice, HD Lhota  (25/R55/19) 

20. Souhrnná inventarizační zpráva za rok 2024 (25/R55/20) 

21. Kácení – TS  (25/R55/21) 

22. Žádost o dotaci – Instalace expozic nebo výstav – MěK  (25/R55/22) 

23.  Uzavření školních družin – letní prázdniny (25/R55/23) 

24.  Dodatek ke smlouvě o výpůjčce – MŠ Na Paloučku  (25/R55/24) 

25.  Poskytnutí dotace –  ČČK Klatovy  (25/R55/25) 

26. Termíny jednání RM a ZM (25/R55/26) 
 

 

 

 

 

1) Schválení zápisu a usnesení (25/R55/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 54. jednání RM konaného dne 27.01.2025  
 



 2 

2) Stavební úpravy křižovatky Strakonická x Příkopy – nabídka na PD (25/R55/2) 

rozhodla o přijetí nabídky Ing. Daniely Škubalové, u Bachmače 1644/29, Plzeň, IČO: 13890450 na 
zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby „Stavební úpravy 
křižovatky Strakonická – Příkopy v Horažďovicích“ včetně výkonu inženýrské činnosti ve výši 892.600 
Kč + DPH a výkonu autorského dozoru ve výši jednotkové ceny 900 Kč/hod. + DPH a 3.000 Kč/cestu 
+ DPH a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3) Revitalizace sídliště Blatenská – zadávací dokumentace (25/R55/3) 

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Revitalizace sídliště Blatenská – II. etapa„ zadávané dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb. v otevřeném řízení 

b) jmenuje hodnotící komisi 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4) Rekonstrukce mostů Zářečí – Brabcův mlýn – výzva k podání nabídky (25/R55/4) 

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele akce 
„Rekonstrukce mostů Zářečí - SO 202 – Brabcův mlýn“ zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky 
malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. 

b) schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky  
c) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5) Rekonstrukce sokolovny – úprava rozpočtu výkaz výměr (25/R55/5)   
rozhodla o přijetí nabídky Pavla Hrby, Žižkova 350, Horažďovice v celkové výši 14.000 Kč na úpravu 
rozpočtu stavebního záměru „Rekonstrukce sokolovny v Horažďovicích“ za účelem realizace III. etapy 
výstavby  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

6) Rekonstrukce sokolovny v Horažďovicích – III. etapa – výzva k podání nabídky (25/R55/6) 
a) schvaluje Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Rekonstrukce sokolovny v Horažďovicích – III. etapa“ zadávané dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb. ve zjednodušeném podlimitním řízení  

b) jmenuje hodnotící komisi 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7) Revitalizace sportovního areálu Lipky – 2. etapa – schválení nových poddodavatelů (25/R55/7) 

a) bere na vědomí žádost společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín, IČO: 
28169522, dodavatele stavebních prací, o schválení nových poddodavatelů pro výše uvedenou 
stavbu 

b) odkládá rozhodnutí o schválení poddodavatele č. 018 a 020 z přiloženého seznamu 
c) schvaluje nové poddodavatele č. 019 a 021 na stavbě dle přiloženého seznamu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8) Modernizace umělého osvětlení – Aquapark – výběr zhotovitele (25/R55/8) 

rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky Pavla Panušky, Olšany 84, Horažďovice, IČO: 49211587 na 
realizaci stavebního záměru „Modernizace umělého osvětlení v objektu AQUAPARK HORAŽĎOVICE“ 
v celkové výši 409.555,97 Kč + DPH 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9) Zámek – rozšíření turistického informačního centra – žádost o dotaci (25/R55/9) 

schvaluje podání žádosti o dotaci na rozšíření turistického informačního centra v zámku (spočívající v 
rekonstrukci bývalého divadelního sálu po DDM za účelem vybudování výstavního sálu, který bude 
navázán na provoz stávajícího informačního centra) do 82. dotační výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 
 



 3 

10) Veřejnoprávní smlouvy – agenda přestupků (25/R55/10) 

schvaluje uzavření nových veřejnoprávních smluv na zajištění agendy přestupků s obcemi v rámci 
ORP Horažďovice, které o uzavření nových smluv projevily zájem ve formě přijetí schvalujícího 
usnesení v příslušném zastupitelstvu obce nebo radě obce, konkrétně s obcí Břežany, Hejná, 
Hradešice, Chanovice, Kejnice, Kvášňovice, Malý Bor, Maňovice, Nalžovské Hory, Nehodiv, Olšany, 
Pačejov, Slatina, Svéradice a Tužice 

- za realizaci usnesení zodpovídá tajemník MěÚ a SO   
 

11) Multifunkční plocha – vzletová a přistávací plocha – ukončení smlouvy (25/R55/11)   

a) revokuje usnesení č. 22/R82/9  
b) schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace 

a provedení související inženýrské činnosti stavby „Multifunkční plocha – vzletová a přistávací 
plocha HEMS Horažďovice“ 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12) KMŠ – oprava provozního pavilonu – připojení – ČEZ (25/R55/12) 

schvaluje uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV pro navýšení hodnoty hlavního jističe v rámci akce Křesťanská MŠ „DUHA“, 
Horažďovice, stavební úpravy a opravy provozního pavilonu mezi Křesťanskou mateřskou školou 
DUHA, Horažďovice, příspěvková organizace a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín a souhlasí 
s úhradou podílu na nákladech ve výši 28.490 Kč  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13) Směna pozemků – S  (25/R55/13) 
a) revokuje usnesení 49. RM ze dne 04.11.2024, bod č. 24/R49/6 
b) schvaluje záměr směny pozemků mezi městem Horažďovice a  

P , kdy město převede do vlastnictví nově 
vzniklé pozemky p.č. 2646/2 ost.plocha jiná plocha o výměře 26 m2 a p.č. 2646/3 ost.plocha jiná 
plocha o výměře 8 m2 v k.ú. Horažďovice oddělené z p.č. 2646 v k.ú. Horažďovice za cenu 250 
Kč/m2 + náklady s prodejem související a  převede do vlastnictví města 
nově vzniklý pozemek p.č. 3222 ost.plocha ostatní komunikace o výměře 2 m2 v k.ú. Horažďovice 
oddělený ze st.p.č. 367/2 v k.ú. Horažďovice za cenu 250 Kč/m2 + náklady s prodejem související 
a pověřuje MěÚ. odbor IRM zveřejněním záměru směny pozemků 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14) Souhlas se stavbou, věcné břemeno – kabelové vedení NN – areál Lipky (25/R55/14) 

souhlasí se stavbou „HZS_Horažďovice, KT, Sportovní – NN“ na pozemcích p.č. 1149/1, p.č. 1130/1 
v k.ú. Zářečí u Horažďovic a schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby č. IZ-12-0002051/SOBS VB/01 mezi městem Horažďovice 
(budoucí strana povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín – Podmokly 
zastoupenou na základě plné moci společností SUAS Grid s.r.o., Václavské náměstí 846/1, Praha 1 – 
Nové Město (budoucí strana oprávněná) 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15) Ukončení nájmu bytu, pronájem bytu – (25/R55/15) 

a) schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. , , Horažďovice 
s  k 28.02.2025 

b) schvaluje pronájem  bytu č. ,  Horažďovice , 
 na dobu neurčitou s platností od 01.03.2025 za nájemné ve výši 62,15 Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16) Opakovaný pronájem bytu –  (25/R55/16) 

schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č.  , , Horažďovice  
 s platností od 01.03.2025 na dobu určitou do 28.02.2027 za nájemné ve 

výši 59,27 Kč/m2 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 



 4 

17) Opakovaný pronájem bytu –  (25/R55/17) 

schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. , N , Horažďovice manželům J  
a J na dobu dvou let s platností od 01.03.2025 do 28.02.2027 za nájemné ve výši 59,27 
Kč/m2 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

18) Pronájem bytu – Pánek (25/R55/18) 

schvaluje pronájem bytu č. , , Horažďovice , 
 s platností od 01.03.2025 na dobu určitou do 28.02.2026 za nájemné ve výši 60,82 Kč/m2 

s uplatněním slevy pro rok 2025 ve výši 5,80  Kč/m2 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

19) Kroniky obcí – Komušín, Třebomyslice, HD Lhota (25/R55/19) 

bere na vědomí zápis textů do kronik obcí Komušín, Třebomyslice a Lhota Horažďovická za rok 2024 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

20) Souhrnná inventarizační zpráva za rok 2024 (25/R55/20) 

schvaluje Souhrnnou inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku, závazků pohledávek 
města Horažďovice za rok 2024 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

21) Kácení – TS (25/R55/21) 

a) schvaluje kácení 1 ks smrku pichlavého rostoucího u smuteční síně v Horažďovicích na parcele  
č. 2814/2 v k.ú. Horažďovice 

b) schvaluje kácení 1 ks smrku pichlavého rostoucího u smuteční síně v Horažďovicích na parcele   
č. 2814/2 v k.ú. Horažďovice 

c) schvaluje kácení 1 ks smrku pichlavého rostoucího u smuteční síně v Horažďovicích na parcele   
č. 2814/2 v k.ú. Horažďovice 

d) schvaluje kácení 1 ks smrku pichlavého rostoucího u smuteční síně v Horažďovicích na parcele   
č. 2814/2 v k. ú. Horažďovice 

e) schvaluje kácení 1 ks smrku pichlavého rostoucího u smuteční síně v Horažďovicích na parcele   
č. 2814/2 v k. ú. Horažďovice 

f) schvaluje kácení 1 ks smrku pichlavého rostoucího u smuteční síně v Horažďovicích na parcele   
č. 2814/2 v k.ú. Horažďovice 

g) schvaluje kácení 1 ks smrku pichlavého rostoucího u smuteční síně v Horažďovicích na parcele   
č. 2814/2 v k.ú. Horažďovice 

h) schvaluje kácení 1 ks smrku pichlavého rostoucího u smuteční síně v Horažďovicích na parcele   
č. 2814/2 v k. ú. Horažďovice 

i) schvaluje kácení skupinky stromů 3 ks borovic rostoucích u smuteční síně v Horažďovicích na 
parcele č. 2814/2 v k.ú. Horažďovice 

j) schvaluje kácení 1 ks hlohu rostoucího na hřbitově v Plzeňské ulici na parcele č. 186 v k.ú. 
Horažďovice 

k) schvaluje kácení 1 ks hlohu rostoucího na hřbitově v Plzeňské ulici na parcele č. 186 v k.ú. 
Horažďovice 

l) schvaluje kácení 1 ks hlohu rostoucího na hřbitově v Plzeňské ulici na parcele č. 186 v k.ú. 
Horažďovice 

m) schvaluje kácení 1 ks hlohu rostoucího na hřbitově v Plzeňské ulici na parcele č. 186 v k.ú. 
Horažďovice 

- za realizaci usnesení zodpovídá OS, TS  
 

22) Žádost o dotaci – Instalace expozic nebo výstav – MěK (25/R55/22) 

schvaluje podání žádosti o dotaci v grantovém programu Ministerstva kultury dle „Výzvy k podávání 
žádostí o příspěvek na podporu expozičních a výstavních projektů pro rok 2025“ v tematickém okruhu 
„Instalace expozic nebo výstav“ s projektem „Horažďovice archeologické“ 
- za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěM  
 

 



 5 

23) Uzavření školních družin – letní prázdniny (25/R55/23) 

a) revokuje usnesení z 32. jednání RM ze dne 09.03.2020, bod č. 17 

b) schvaluje provoz školní družiny o hlavních prázdninách v pevných termínech na dobu neurčitou, 
a to první a druhý týden v červenci a předposlední týden v srpnu, tj. týden před přípravným týdnem. 
Školní družina, která bude přes prázdniny otevřena, bude zajišťovat provoz i pro žáky z uzavřené 
školní družiny. Minimální počet žáků pro otevření školní družiny je stanoven na 60 přihlášených 
žáků. Žákům bude umožněno odebrání oběda za cenu, která se skládá z nákladů na potraviny, 
mzdové režie a provozní režie.   

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

24) Dodatek ke smlouvě o výpůjčce – MŠ Na Paloučku (25/R55/24) 

schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitostí, která byla uzavřena dne 03.02.2020 mezi 
městem Horažďovice a Mateřskou školou Na Paloučku, Horažďovice, příspěvková organizace 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK 
 

25) Poskytnutí dotace ČČK Klatovy (25/R55/25) 

neschvaluje poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Klatovy, IČO: 00425974 
na „krizovou připravenost 2025“ 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

26) Termín zasedání RM a ZM (25/R55/26)  

schvaluje: 
 termíny jednání RM 24.02.2025 ve 14:00 hod. 

     17.03.2025 ve 14:00 hod. 

     31.03.2025 ve 14:00 hod. 

     14.04.2025 ve 14:00 hod. 

     28.04.2025 ve 14:00 hod. 

     19.05.2025 ve 14:00 hod. 

 

 termín jednání ZM: 07.04.2025 v 18:00 hod. 

  - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

   

 
 

 

 

 
 Ing. Michael Forman v.r.     Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města       místostarostka města   


